平成 23 年６月６日

各      位

会 社 名      サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長         佐藤 元

（コード番号：2923 東証第二部）

問合せ先  執行役員管理本部副本部長
兼経理部長 近藤 充

（ＴＥＬ 025－275－1100）

特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東日本大震災の影響により、平成 23 年４月期(平成 22 年５

月１日～平成 23 年４月 30 日)の財務諸表において、以下のとおり特別損失を計上する見込となりまし

たのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

東北地方に保管しておりましたたな卸資産(原材料)について、地震及び津波による荷崩れや流失

等による被害を受けたことから、特別損失に「災害による損失」として 187 百万円を計上いたしま

す。

２．業績に与える影響について

  本件による平成 23年４月期の通期業績予想の変更はありません。なお、平成 23 年４月期決算に

つきましては平成 23 年６月 10 日に発表を予定しております。

以 上